

Segregujemy, i to jak!

To hasło ukute po dwóch latach wprowadzenia nowych zasad gospodarowania odpadami obowiązuje nadal, a potwierdzają to wyniki.

Od 1 lipca 2013 roku do końca czerwca 2016 roku przeciętnie na 1 mieszkańca Szczecina odebrano blisko 1 tonę odpadów, w tym niespełna 300 ton stanowiły odpady gromadzone selektywnie.

Dużo to czy mało?

Porównując do krajów Europy Zachodniej jest jeszcze różnica. Większa konsumpcja skutkuje tym, że średnio wskaźnik masy odpadów komunalnych przypadających rocznie na 1 mieszkańca wynosi nawet 500 kg, w tym masa odpadów segregowanych sięga wartości ponad 400 kg.

Jednak porównując odbiór odpadów rok do roku, trzeba przyznać, że efekty działań w zakresie selektywnej zbiórki odpadów są widoczne. Na początku, w 2013 roku co 10 tona odbierana była selektywnie, dziś co 5. Procentowo udział odpadów segregowanych w ogólnej masie odebranych odpadów wzrósł przez trzy lata o ponad 45%. W pierwszym roku (2013 - 2014) wyniósł 12,26%, w drugim roku (2014-2015) - 17,25%, a w trzecim (2015-2016) - 19,26%.

Skąd takie wyniki?

Wystarczy prześledzić strukturę odpadów gromadzonych selektywnie. W pierwszym roku odebrano 8.728 ton odpadów opakowaniowych (papier, tworzywa sztuczne i szkło), w drugim 9.599 ton, a w trzecim już 10.045 ton.

Na te wyniki złożyła się nie tylko coraz większa świadomość konieczności ochrony środowiska, ale również zwiększona ilość pojemników, także ponad 180 ogólnodostępnych tzw. mini-ekoportów.

Coraz skuteczniejszy jest także odbiór odpadów gabarytowych (24 razy w roku w zabudowie wielorodzinnej oraz 4 razy w roku w jednorodzinnej), gdzie w pierwszym roku wyniósł 2.264 ton, a w trzecim już 4.215.

Jednak prawdziwym hitem okazał się odbiór odpadów zielonych. Dynamika wzrostu tej usługi od wprowadzenia



Ponad 90% mieszkańców Szczecina zadeklarowało selektywną gospodarkę odpadami.

odbioru odpadów zielonych, czyli **kwietnia 2014 roku do lipca 2016 roku wyniosła 400 procent!**

W tym czasie odebrano 12.708 ton odpadów zielonych. W pierwszym roku 1.278 ton, w drugim 5.132 tony, a w trzecim 6.297.

Ogromnym zainteresowaniem cieszą się też **Ekoporty**. Co roku korzysta z nich kilkadziesiąt tysięcy Szczecinian oddając tu m.in. odpady budowlano-rozbiórkowe, zużyty sprzęt elektryczny, odpady wielkogabarytowe oraz zielone, które i tu są hitem, co trzecia tona oddana do Ekoportu to odpady zielone.

W pierwszym roku funkcjonowania nowego systemu Ekoporty przyjmowały niespełna 1000 ton odpadów, w tym roku już ponad 3000 ton! Nic dodać, nic ująć!

Łyżka dziegciu

Oczywiście mogłoby być jeszcze lepiej gdyby nie my sami, mieszkańcy. Zdarza się często, a dotyczy to zwłaszcza zabudowy wielorodzinnej, że odbiór odpadów jest utrudniony.

Nie ma dostępu do pojemników, które usytuowane są np., w niedostępnej dla każdego, w tym także dla firmy odbierającej odpady, oficynie. A przypomnijmy,

iz udostępnienie pojemników należy do obowiązków właściciela lub zarządcy nieruchomości.

W Szczecinie jest 30 tysięcy punktów odbioru odpadów. Do każdego z nich musi dojechać śmieciarka, która zawsze jest „zawalidroga”, zatem jeśli wystawimy pojemniki do odbioru, krótszy będzie czas jej postoju. A pamiętajmy, że do każdej z nieruchomości musi podjechać co najmniej 3 razy w tygodniu – po zmieszane, segregowane i zielone odpady.

Przyszłość

To rozbudowa sieci Ekoportów. Obecnie jest 7, buduje się 8, a docelowo ma być 10 Ekoportów.

W planach jest także ulokowanie w dzielnicach miasta miniekoportów, które przyjmowałyby odpady budowlane, gabaryty oraz zielone. Dalszy rozwój działań edukacyjnych np. podczas festynów Rad Osiedli czy we współpracy z placówkami oświatowymi, m.in. w ramach projektu „Misja dzieci - Szczecin bez śmieci” i „Spotkania Edukacyjne w Ekoporcie”

I naturalnie segregacja, segregacja, bo Szczecin segreguje, i to jak!



Ekoport

PRAWOBRZEŻE:

- e) ul. Helska
- f) ul. Kołbacka
- g) Leszczynowa

LEWOBRZEŻE:

- a) ul. Dworska
- b) ul. Firlika
- c) ul. Górna
- d) ul. Gdańska